
Vesnice roku 
přehledně



Kdo se 
může stát 

Vesnicí roku? 

- Jste obec (město či městys) vesnického 
charakteru do 7 500 obyvatel?

- Máte zpracovaný vlastní strategický 
dokument zabývající se rozvojem obce?

- Pokud odpovíte ANO, nic Vám nebrání                             
se přihlásit do soutěže! 



Co Vám 
soutěž může 

přinést ? 

- Oživení dění v obci 
- Pochlubení se dosaženými úspěchy
- Stmelení místní komunity
- Zviditelnění a vetší propagace obce 
- Inspirace a ocenění práce vedení obce 
- Motivace pro další práci spolků v obci 
- Možnosti nastartování nových aktivit a projektů
- Zkvalitnění života v obci
- Nová přátelství a zážitky 
- Finanční odměnu  



Co se 
v soutěži 
hodnotí? 

- Koncepční dokumenty
- Společenský život 
- Aktivity občanů 
- Podnikání 
- Péče o stavební fond a obraz vesnice 
- Občanská vybavenost, inženýrské sítě, úspory energií
- Péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň 
- Péče o krajinu 
- Připravované záměry 
- Informační technologie 



 Odhodlání se přihlásit – www.vesniceroku.cz !!! 

 Zaplatit účastnický příspěvek.

 Vyplnit přihlášku Vesnice roku - (stručně, výstižně - nemusíte nad ní 
strávit hodiny práce).

 Čekat na email od předsedkyně hodnotící komise, kdy a v kolik Vás 
komise navštíví.   Navštíví Vás maximálně 11 členů komise. 

 Vytvořte si motivační tým: zastupitelé, dobrovolníci, aktivní občané, 
místní podnikatelé, spolky, zástupci škol atd.

 Rozdělení rolí a vytvoření harmonogramu dvouhodinové prezentace. 

 Společně tak ukázat komisi to nejlepší z vaší vesnice. 

Když 
se hlásíme 

do Vesnice roku…

http://www.vesniceroku.cz/


Jak na 
prezentaci 

obce ? 

- Na prezentaci obce máte maximálně 2 hodiny. 
- Připravte si scénář prezentace s přesnou časovou dotací. 

Během prezentace mějte časomíru. 
- Připravte si rekapitulaci aktivit, které v obci děláte. 
- Zapojte do prezentace občany a spolky-
- Přizvěte zástupce organizací, se kterými spolupracujete.
- Ukažte i to, co ještě není hotové a jaké máte plány. 
- Zapojte členy komise do programu. 
- Hodnocení probíhá na základě oblastí v dotazníku. 
- Členové komise jsou jen lide  - nemějte ostych.
- PŘÍMĚŘENOST – autentičnost a přirozenost je důležitá.  

„Vesnice roku není soutěž krásy, ale oslava venkova…“



 Řídit se zadáním vyhlašovatele soutěže a splnit  všechny hodnotící 
kritéria – strategické dokumenty, knihovna atd.

 Důležitá přítomnost zastupitelů a co nejvíce občanů, zástupců spolků, 
farmářů, podnikatelů – nechat jim prostor.

 Vždy si nechat 5 minut navíc, protože ve většině případů se vše zvrtne 
a potom už se to jenom veze… 

 Vždy je potřeba si to zkusit nanečisto.

 Prohlídky obce – pěšky, autobus, hasičská technika, koloběžka atd. 
Myslete na bezpečnost a věk komise.

 Oživit prezentaci zábavnými a divadelními prvky.

 Poukázat na to co se podařilo a co je připraveno k realizaci.

 Nebát se ukázat  i nepořádek.

 Je mnohdy těžší, když je hodnocení ráno a starosta je neuvolněný, 
ale všechno jde, když se chce. Stačí občany oslovit. 

 Pozvat zástupce MAS, mikroregionu, zemědělského družstva.

 Začít a skončit na stejném místě, protože i komise musí plnit čas 
přejezdu mezi ostatními obcemi.

Pár rad 
k návštěvě 
komise…



HARMONOGRAM VESNICE ROKU 2023
26. 5. 2023 SUCHÁ LHOTA 

13:10 hod.
 Příjezd hodnotící komise

 13:10 – 13:15 hod.  (5 minut) 
 Uvítání před obecním úřadem
 13:15 – 13:35 hod. (20 minut)

 Suchá Lhota se představuje aneb Suchá Lhota cestou proměny 
 13:35 – 13:40 hod. (5 minut)

 Obecní knihovna se představuje 
 13:40 – 13:50 hod. (10 minut)

 Sucholhotecké náměstíčko aneb místo pro společné setkávání
 13:50 – 14:00 hod. (10 minut)

 Za hasiči k vodní nádrži aneb hasiči se představují  

Náš 
harmonogram



 14:00 – 14:10 hod. (10 minut)
 Na výlet po Suché Lhotě 

 14:10 – 14:25 hod. (15 minut)
 Na bramboráčky od naší Janičky aneb trocha kultury  

 14:25 – 14:35 hod.  (10 minut)
 60. Hry bez katastru aneb hubaté Anky taky přijedou 

 14:35 – 14:45 hod.  (10 minut)
 Kafíčko a Aperol na Lhoteckém blešáku 

 14:45 – 15:00 hod. (15 minut)
 Rejžova sebranka se představuje aneb i chvilka poezie s Marcelkou 

 15:00 – 15:10 hod. (10 minut)
 Hudba, která může i pomáhat aneb loučíme se s hodnotící komisí

Náš 
harmonogram



Prezentace 
krajského kola

2023 



Prezentace 
krajského kola

2023 



Prezentace 
celostátního kola

2023



Prezentace 
celostátního kola

2023



Prezentace 
celostátního kola

2023



Suchá Lhota
Vesnice Pardubického kraje roku 2023

Jak malá obec ke 
Zlaté stuze přišla 
a co jí to přineslo? 





VESNICE  
ROKU 



Bílá stuha 
2018



Cena 
naděje pro 

živý venkov
2022 

SUCHÁ LHOTA CELOREPUBLIKOVÝ VÍTĚZ 

CENY NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV 2022 V SOUTĚŽI VESNICE ROKU   

S omezeným rozpočtem, ale se zápalem 
a energií, se snažíme o organizaci společenských 

akcí, pomoci svým sousedům a péči o krajinu. 



Zlatá stuha 
2023



Celostátní 
vyhlášení 

v Luhačovicích



Oslava 
Vesnice roku 2023
Ostrožská Lhota



Návštěva 
u prezidenta ČR 

Petra Pavla 



Jsme 
inspirací



Jsme 
inspirací 



Příjemná  
pozvání



Příjemná  
pozvání



Vesnice roku 
2025



Vesnice roku 
2025



Vesnice roku 
2025



Jedeme dál…



Děkujeme 
za pozornost…
Lenka Drahošová, starostka obce Suchá Lhota 

Bc. Matěj Doležal, místostarosta obce Suchá Lhota  

Suchá Lhota 
2025 


